«componantur solidi XII causa manente, ut pro eo iterum pignoratio fiat, ubi potuerit, in finibus, ubi» 

«causa requiritur. Si tamen ubi judicium ambobus partibus anuntiatum fuerit, residentibus duobus» 
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«de utraque parte de loco, ubi causa requiritur, quod ipsi determinaverint, per evangelium, pars» 

«parti satisfatiat. Addimus autem ut, si quis homicidium perpetraverit, modis omnibus ipse et quanti» 

«mixti fuerint in ipso homicidio ligati tradantur. Quod si factum non fuerit, pro unaquoque persona,» 

«componantur auri CCC solidi. Similli pena decernimus da(m)pnandum eum, qui in comunibus» 

«tumultum populi excitans homicidium perpetravit. Quod si tumultus sine homicidio aut plaga» 

«sedatus fuerit, componat pro excitatione solidos auri CCC. Et si aliqua pignoratio in silva fieri» 

«debuerit, sine homicidio fiat, et si, quod absit, homicidium factum fuerit, pro libero homine» 

«componantur auri solidi CCC, et pro servo L; et si plaga facta fuerit, ut non moriatur, pro libero» 

«homine solidi L pro servo XXX. Statutum est ut in rebus sanctarum ecclesiarum Dei nullus» 

«pignorationem fatiat, excepto si cum sacerdotibus causas habuerit, et ante compelatio fiat semel» 

«vel bis: nam qui aliter presumpserit, duplum conponat e,t si nesciens pignoraverit, prebeat» 

«sacramentum et sit solutus pignusque salvum restituat. Et hoc stetit de capulo quod Rivoaltensses,» 

«Olivolensses, Methamaucensses, Albionenses, Torcelensses, Amianensses fecerunt retro ab annis» 

«XXX, habeant licenciam faciendi secundum antiquam consuetudinem sive per flumina sive per» 

«mare. Equilegensses vero capulari debent in ripam Sancti Çenonis usque in fosam Sancti» 

«Methamauri /[f. 50v] et Gentionis, secundum consuetudinem, omnem arborem et vegere cum caro aut» 

«ad colum quantum sibi placuerit et habeant licenciam peculia in ipsis finibus pascere vel pabulari.» 

«De finibus Civitatis-nove statuimus ut terminatio, que a tempore Liuprandi regis facta est inter» 

«Paulucium ducem et Marcelum magistrum militum, deinceps manere debeat, idest de Plave maiore» 

«usque in Plavem siccam, peculium queque et greges cum securitate pascere. Capriani vero in silva» 

«Foroiuliana, ubi semper capulaverunt, capulare debeant. Similiter Gradensses, secundum» 

«antiquam consuetudinem in silvis Foroiulii capulum fatiant. Confirmamus etiam Lauretum ut» 

«quantum aqua salsa continet, eorum subiaceat potestati. Et nullus princeps vel pauper aliquem» 

«Veneticorum distringere aut legem facere de aliqua habita substancia aut ad placitum ducere nisi» 

«in presentia illorum ducis aut fortium tollere de illorum terris, que in nostro regno sunt, aut banum» 

«mittere tam dominis habitantibus in Venecis quam de illorum hominibus ubicumque habitantibus» 

«justiciam aliquam accipere presumat nisi in presentia dominorum suorum. Confirmamus ut pars» 

«parti de causis ecclesiarum, et monasteriorum omnimodo justitiam fatiat. Volumus ut pro una libra» 

«denariorum ab uno homine sacramentum {fiat}. Et si usque ad XII libras denariorum Veneticorum» 

«XII electi juratores addantur. Nam si ultra XII libras questio facta fuerit, juratores ultra XII non» 

«accedant. Statuimus etiam de pignoribus, que inter partes posita fuerint, illi tribuatur arbitrium» 

«jurandi qui pignus habuerit soli sine electis. De cautionibus vero simili modo agatur. Promisit» 

«cunctus ducatus Veneticorum nobis et succesoribus nostris pro huius pactionis federe anualiter» 

«omni mense marcio persolvere libras suorum denariorum quinquaginta et libras totidem piperis et» 
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«unum palium. Si quis igitur dux vel marchio, comes, vicecomes, aliqua magna parvaque persona» 

«huius nostre imperialis pagine violator extiterit, quod minime futurum credimus, sciat se» 

«compositurum libras auri optimi mille, medietatem camere nostre et medietatem duci Veneticorum.» 

«Quod ut verius credatur, diligentiusque ab omnibus observetur sigili nostri impresione hanc» 

«paginam manu propria coroborante iusimus insigniri.» 

«Actum Verone, anno Domini MCXI, indictione IIII, XIa Kalendas junii, anno V imperii sui.» 

«Simile privilegium obtinuit dominus Petrus Polani dux a Lothario Romanorum imperatore per» 

«legatos suos Johannem Polani, fratrem eiusdem ducis, Petrum Donodei capelanum eiusdem, et» 

«Aurium Aurio, cum honere piperis, denariorum et palii suprascripto. Actum in Viridi Corigia» 

«prope Wartstalum, anno Domini MCXXXVI, indictione XIIIa, V nonas octubris, anno regis XI,» 

«imperii IIIIo.986» 

«Privilegium simile obtinuerunt postea dominus Dominicus Mauroceno dux a Federico primo» 

«Romanorum imperatore per ambaxatores suos Dominicum Mauroceno, eius natum comitem Jadre,» 

«Vitalem Faledro, et Johannem Bonoaldo, in MCLIIII, <Indictione IIa, datum in territorio» 

«Novariensi, in obsidione castri Galan, XIa kalendas januari, anno regni eius IIIo>987.» 

«Item dominus Sebastianus Çiani dux a Federico imperatore, quondam ecclesie persecutore, et hoc» 

«in palatio Venetico dicti ducis. Anno Domini MCLXXVII, indictione VIIa, XVIo kalendas» 

«septembris, facto primo concordio inter ipsum et papam.988.» 

 986 Constitutiones et acta publica imperatorum et regum inde ab anno DCCCCXI usque ad annum MCXCVII, 
bearbeitet von L. WEILAND , Hannover (1893), in MGH, Legum Sectio IV, To. I, pp. 171-175;  S. ROMANIN, Storia 
documentata di Venezia, Venezia (1854), To. II, cap. III, p . 55 n° 1; Andreae Danduli Ducis Venetiarum chronica per 
extensum descripta (aa. 46-1280)...,  p. 238. ASVe, Secreta, Pacta..., L. P. I, f. 5; ibidem, L. P. II f. 78; ibidem, L. B. f. 
38 n° 20; ibidem, C. T. f. 183. Vd. anche ASVe, SV 216, p. 21.  
 987 Constitutiones et acta publica imperatorum et regum inde ab anno DCCCCXI usque ad annum MCXCVII, 
bearbeitet von L. WEILAND, Hannover (1893), in MGH, Legum Sectio IV, To I, pp. 209-213; Diplomata Regum et 
Imperatorum Germaniae, inde ab anno MCLII usque ad annum MCLVIII, bearbeitet von H. APPELT, unter Mitwirkung 
von R. M. HERKENRATH, W. KOCH, J. RIEDMANN, W. STELZER und K. ZEILLINGER, in Monumenta Germaniae 
Historica. Inde ab anno Christi quingentesimo usque ad annum millesimum et quingentisum, edidit Societas Aperiendis 
Fontibus rerum Germanicarum Medii Aevi, Friderici I. Diplomata, Hannover (1975), Tomus X Pars I, pp. 156-160; S. 
ROMANIN, Storia documentata di Venezia, Venezia (1854), To. II, cap. III, p. 68; Andreae Danduli Ducis Venetiarum 
chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)..., p. 245. BNM, cod Marc. Lat.  XIV, 71 (=2803) n° 5; Österreichisches 
Staatsarchiv, cod 540 (olim 1145), f. 7. Vd. anche ASVe, SV 216, p. 14.  
 988 Constitutiones et acta publica imperatorum et regum inde ab anno DCCCCXI usque ad annum MCXCVII, 
bearbeitet von L. WEILAND, Hannover (1893), in MGH, Legum Sectio IV, To. I, pp. 374-377; Diplomata Regum et 
Imperatorum Germaniae, inde ab anno MCLII usque ad annum MCLVIII, bearbeitet von H. APPELT, unter Mitwirkung 
von R. M. HERKENRATH, W. KOCH, J. RIEDMANN, W. STELZER und K. ZEILLINGER, in Monumenta Germaniae 
Historica. Inde ab anno Christi quingentesimo usque ad annum millesimum et quingentisum, edidit Societas Aperiendis 
Fontibus rerum Germanicarum Medii Aevi, Friderici I. Diplomata, Hannover (1975), Tomus X Pars III, pp. 218-222; S. 
ROMANIN, Storia documentata di Venezia, Venezia (1854), To. II, cap. V, pp. 108-109; Andreae Danduli Ducis 
Venetiarum chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)..., p. 265. ASVe, Miscellanea atti D e P, busta 1, n° 42; 
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«Item dominus Henricus Dandulo dux ab Henrico VI imperatore, in MCLXXXXVII, indictione XVa,» 

«VIII ydus junii, anno imperii eius VII, et regni 28, et regni Sicilie 3989.» 

«Item dominus Petrus Çiani dux ab Otone IIII rege Romanorum per nuntios suos Roçerium» 

«Permarino, et Marinum Dandulo, in MCCVIIII, indictione XII, anno regni eius XII.990» 

«Item dictus dominus Petrus Çiani a Federico II imperatore per legatos suos Marinum Dandulo, et» 

«Benedictum Faletro, anno Domini MCCXX, indictione VIIII, anno ipsius regni VIII qui nondum» 

«erat imperator. Que omnia privilegia habuerunt Veneti cum conditione prefacta piperis,» 

«denariorum et pallii et cetera991.»  

ASVe, Secreta, Pacta..., L. P. I, f. 8; ibidem, L. P. II, f. 80; ibidem, L. B. f. 42 n. 21, ibidem, C. T. f. 224. Vd. anche 
ASVe, SV 216, p. 21.   
 989 Constitutiones et acta publica imperatorum et regum inde ab anno DCCCCXI usque ad annum MCXCVII, 
bearbeitet von L. WEILAND, Hannover (1893), in MGH, Legum Sectio IV, To. I, pp. 526-530; Andreae Danduli Ducis 
Venetiarum chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)..., p. 274; S. ROMANIN, Storia documentata di Venezia, 
Venezia (1854), To. II, cap. I, p. 146. ASVe, Secreta, Pacta..., L. P. I, f. 12, ibidem, L. P. II, f. 83; ibidem, C. T. f. 247; 
ibidem, L. B. f. 47 n° 23. Vd. anche ASVe, SV 216, p. 21.  
 990 Constitutiones et acta publica imperatorum et regum inde ab anno DCCCCXI usque ad annum MCXCVII, 
bearbeitet von L. WEILAND, Hannover (1896), in MGH, Legum Sectio IV, To. II, pp. 38-42; PP. 526-530..., p. 284; S. 
ROMANIN, Storia documentata di Venezia, Venezia (1854), To. II, cap. I, p. 198. ASVe, Secreta, Pacta..., L. P. I, f. 15 
sgg.; ibidem, L. P. II, f. 86 sgg.; ibidem, C. T. f. 294 sgg.; ibidem, L. B. f. 49. sgg. Vd. anche ASVe, SV 216, p. 21.  
 991Constitutiones et acta publica imperatorum et regum inde ab anno DCCCCXI usque ad annum MCXCVII, 
bearbeitet von L. WEILAND, Hannover (1896), in MGH, Legum Sectio IV, To. II, pp. 93-99; Andreae Danduli Ducis 
Venetiarum chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)..., p. 289; S. ROMANIN, Storia documentata di Venezia, 
Venezia (1854), To. II, cap. II, p. 201. ASVe, Secreta, Pacta..., L. P. I, f. 19; ibidem, L. P. II, f. 88; ibidem, C. T. f. 316; 
ibidem, L. B. f. 50 n°. 24. ASVe, Miscellanea atti D e P, busta 2 n° 80. Vd. anche ASVe, SV 216, p. 21.       
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/[f. 51r]Privilegium pacti patriarche Jerosomitani facti ilustrisimo et victoriosisimo 

domino  Dominico Michaeli Veneciarum duci Dalmacie atque Chroacie regni principi, 

anno Domini MCXXIII, indictione IIa, quod confirmavit in totum Balduynus IIus rex 

Jerusalem, in MCXXV mense maii992. 

«In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti. Tempore quo papa» 

«Calixtus IIus, et Henricus IIIIus Romanorum imperator augustus pace eodem anno inter regnum et» 

«sacerdotium super anuli et baculi controverssia celebrato Rome concilio Deo auxiliante peracta, » 

«alter Romanam ecclesiam, alterque regnum regebat, Dominicus Michael Venetie dux Dalmacie» 

«atque Chroacie regni princeps innumera clasium militieque multitudine prius tamen ante» 

«importuosas ripas Ascalonis paganorum classium regis Babilonie gravisima strage facta, demum» 

«in Jerosolimitanas partes ad neccesarium christianorum patrocinium victoriosus advenit. Rex» 

«quippe Balduynus Jerosolimitanus IIus tunc temporis pecatis nostris exigentibus sub Dalac principe» 

«Parthorum paganorum laqueo cum pluribus aliis captivis tenebatur. Propterea NOS quidem» 

«Varmundus, gratia Dei sancte civitatis Jerusalem patriarcha, cum nostre ecclesie confratribus» 

«sufraganeis, domino Vilielmo de Buris constabulario et Pagano cancelario nobiscum tutius regni» 

«Jerosolimitani socia baronum militia coniuncta Accon in ecclesia Sancte Crucis convenientes» 

«eiusdem regis Balduyni promissiones secundum literarum suarum et nuntiorum proloqutiones,» 

«quas eidem Veneticorum duci suos per nuntios usque Venecias ipse rex mandaverat, propria» 

«nostra et episcoporum sive cancelarii manu pacisque obsculo, prout ordo noster exiget, datis,» 

«omnes vero barones, quorum nomina subscripta sunt, super sancta evangelia subscriptas de» 

«pactionum conventiones, sanctisimo evangeliste Marco, predicto duci suisque succesoribus atque» 

«genti Veneticorum simul statuentes, affirmavimus, quatenus sine aliqua contraditione, que dicta et» 

«quemadmodum inferius subscripta sunt, ita et rapta et in futurum illibata sibi sueque genti in» 

«perpetuum permaneant. Amen. In omnibus scilicet supradicti regis eiusque succesorum sub» 

«dominio atque omnium suorum baronum civitatibus ipsi Venetici, ecclesiam et integram rugam» 

«unamque plateam sive balneum nec non et furnum habeant jure hereditario in perpetuum» 

«posidenda ab omni exactione libera sicut sunt regis propria. Verum in platea Jerusalem tantum ad» 

«proprium habeant, quantum rex habere solitus est. Quod si apud Accon furnum, molendinum,» 

«balneum, stateram, modios et buças ad vinum, oleum, vel mel mensurandum in vico suo Venetici» 

 992 G. L. F. TAFEL - G. M. THOMAS, Urkunden... (814-1205), Vol. I, pp. 79-89; Andreae Danduli Ducis 
Venetiarum chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)..., p. 235; Codex Italiae Diplomaticus, quae omnia collegit, 
ac elencho indiceque reali J.C. LUNIG, Francoforte & Lipsia (1753) To. IV, pp. 1539-1542; WILLIAM OF TYRE, Historia 
rerum in partibus transmarinis gestarum, consultabile al sito internet: http://thelatinlibrary.com/williamtyre.html, Liber 
XIV cap. XXV; S. ROMANIN, Storia documentata di Venezia, Venezia (1854), To. II, cap. II, pp. 41-43. ASVe, Secreta, 
Pacta..., L. P. I, f. 46; ibidem, L. A. ff. 148-150, n° 15; BNM, cod Marc. Lat.  XIV, 71 (2803).  
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«facere voluerint, omnibus inibi habitantibus absque contraditione, quicumque voluerit coquere,» 

«molere, balneare, sicut ad regis propria, liceat libere, sed modiorum, statere, atque buçe mensuris,» 

«hoc modo uti liceat. Nam quando Venetici inter se negotiantur, cum propriis, idest Veneticorum» 

«mensuris, mensurare deben; cum vero Venetici res suas aliis gentibus vendunt cum suis, idest» 

«Veneticorum mensuris propriis, vendere debent. Quando autem Venetici ab aliquibus gentibus» 

«extraneis quam Veneticis comercio aliquid accipientes comperant, cum regiis mensuris dato precio» 

«accipere licet. Ad hec Venetici nullam penitus dationem vel secundum usum vel secundum ullam» 

«rationem, videlicet nullo modo intrando, stando, vendendo, comperando vel morando aut exeundo,» 

«de nula penitus causa aliquam dationem persolvere deberet, nisi solum quando veniunt aut exeunt» 

«cum suis navibus peregrinos portantes; tunc quippe secundum regis consuetudinem, terciam» 

«partem ipsi regi dare debent. Unde ipse rex Jerosolimitanus et nos omnes duci Venetorum de funda» 

«Tyri ex parte regis festo apostolorum Petri et Pauli CCCtos in unoquoque anno bisantios» 

«saracinatos ex debiti conditione persolvere debemus. Vobis quoque duci Veneciarum et vestri genti» 

«promitimus quod nichil plus accipiemus ab illis, qui cum aliis negotiantur gentibus. Preterea illam» 

«eiusdem platee rugeque Accon partem, unum caput in mansione Petri Çiani, aliud vero in Sancti» 

«Dimitri monasterio firmantem, et eiusdem rege aliam partem, unam machomeriam, et duas» 

«lapideas mansiones habentes, que contra casule de Canis esse solebant, quam rex Balduynus» 

«Jerosolimitanus primus beato Marco dominoque duci Ordelaf suisque succesoribus in Sydonis» 

«acquisitione dedit ipsas: in quam partes beato Marco vobisque Dominico Michaeli duci» 

«Veneciarum vestrisque succesoribus per presentem paginam confirmamus vobisque potestatem» 

«concedimus tenendi posidendi et quicquid vobis inde placuerit in perpetuum faciendi. Super» 

«eiusdem ruge alia parte a domo Bernardi de Novo-castelo, que quondam Johannis /[f. 51v] fuerat» 

«Juliani, usque domum Guiberti de Jopem generi Laude recto tramite procedente vobis eabdem,» 

«quam rex habuerit, potestatem penitus damus. Quin etiam nullus Veneticorum, in totius terre regis» 

«suorumque baronum dominio aliquam rationem in ingrediendo vel ibi morando aut exeundo per» 

«ullum ingenium dare debeat, sed sit liber sicut in ipsa Venetia sit. Si vero aliquod placitum vel» 

«alicuius negotii litigationem Veneticus circa Veneticum habuerit, in curia Veneticorum diffiniatur,» 

«vel si aliquis versus Veneticum querelam aut litigationem se habere crediderit, in eadem» 

«Veneticorum curia determinetur. Verum si Veneticus super quemlibet alium hominem quam» 

«Veneticum clamorem fecerit, in curia regis emendetur. Insuper si Veneticus inordinatus, quod mox» 

«sine lingua obierit dicimus, res sue in potestate Veneticorum reducantur. Si vero aliquis» 

«Veneticorum naufragium passus fuerit, nullum de suis rebus patiatur da(m)pnum. Si naufragio» 

«mortuus fuerit, suis heredibus aut aliis Veneticis, res sue remanentes reddantur. Preterea super» 

«cuiusque gentis burgenses in vico et domibus Veneticorum habitantes eandem justiciam et» 
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«consuetudines, quas rex super suos, Venetici habeant. Denique duarum civitatem Tyri et Ascalonis» 

«terciam partem cum suis pertinentiis et terciam partem terrarum omnium sibi pertinentium a die» 

«sancti Petri Saracenis tantum servientium, que non sunt in Francorum manibus, alteram quarum» 

«vel si Deo auxiliante utramque per eorum auxilium aut aliquod ingenium, in Christianorum» 

«potestate Spiritus Sanctus tradere voluerit, illam, inquam, terciam partem, sicut dictum est, libere» 

«et regaliter sicut rex duas Venetici habituri in perpetuum sine alicuius contraditionis inpeditione» 

«jure hereditario posideant. Universaliter igitur supradictas conventiones ipsum regem Deo» 

«auxiliante, si aliquando de captivitate eggresurus est, NOS Varmundus Jerosolimitanus patriarcha» 

«confirmare per evangelium faciemus. Si vero aliter ad Jerosolimitanum regnum in rege» 

«promovendus advenerit aut superius ordines promissiones, antequam promoveatur, sicut» 

«antedictum est, ipsum firmare fatiemus. Alioquin, ipsum nullo modo ad regnum provehi» 

«assentiemus. Similiter eosdem et eodem modo confirmationes baronum succesores novi futuri, vel» 

«facturi baroni fatient. De causa vero Anthiochena, quam nobis regem Balduynum secundum sub» 

«eadem constitutionis de pactione promisse bene scimus in Antiocheno patriarchatu vobis Veneticis» 

«se daturum, videlicet sicut in Antiochia sicut in ceteris regis civitatibus, si quidem Antiocheni» 

«regalia promissionum federa vobis attendere noluerint, nos idem Varmundus Jerosolimitanus» 

«patriarcha cum nostris episcopis, clero, baronibus, populoque Jerosolimitano consilium et» 

«auxilium vobis dantes, quod nobis dominus papa in die subscripsit, bona fide totum adimplere, et» 

«hec omnia superiora ad honorem Veneticorum promittimus. 

Ego Varmundus Dei gratia Jerosolimorum patriarcha propria nostra manu supradicta confirmo 

Ego Ebremarus Cesarienssis archiepiscopus similiter confirmo 

Ego Bernardus Naçarenus episcopus similiter confirmo 

Ego Asquitinus Bethleemita episcopus similiter confirmo 

Ego Rogerius Liddeus Sancti Georgi episcopus similiter confirmo 

Ego Gildoinus abbas Sancte Marie valis Josaphat similiter affirmo 

Ego Gerardus Sancti Sepulcri prior similiter affirmo 

Ego Aicardus prior Templi Domini similiter affirmo 

Ego Arnaldus prior Montis-Syon similiter affirmo 

Ego Guilielmus de Buris, regis constabularius, similiter affirmo,  <anno Domini MCXXIII>. 

Cum vero supradictus dux Dominicus Michael contra infideles innumerabilia mirabiliaque ageret pro rege et 

Christicolis antedictis, dictus rex liberatus fuit; qui dicto duci affermavit privilegium antedictum, in MCXXV 

mense Maii993. 

 993 Il documento del 1125 è riportato per intero in: G. L. F. TAFEL - G. M. THOMAS, Urkunden... (814-1205), 
Vol. I, pp. 90-93. ASVe, Secreta, Pacta..., L. P. I, f. 48; ibidem, L. A. ff. 150-152; ASVe, Miscellanea atti D. e P., busta 
1, n° 26.  
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/[f. 52r]Ordinamentum de captione Constantinopolis factum per excelsum et gloriosum 

dominum Henricum Dandulo ducem Veneciarum et Baronos Francie, anno Domini 

MCCIIII.994 

«Nos quidem Henricus Dandulo Dei gratia Veneciarum Dalmacie atque Chroacie dux pro parte» 

«nostra vobiscum, ilustrisimi et preclari principes domini Bonifatius Montisferrati marchio, et» 

«Balduynus comes Fland{r}ie et Hamonus, L{udovicus} comes Blesensis et Claramontis, et» 

«H{enricus} sancti Pauli et cum parte vestra, ad hoc ut unitas et firma inter nos posit esse» 

«concordia et ad omnem meteriam scandali evitandam ipso cohoperante, qui est pax nostra et fecit» 

«utraque unum, ad eius laudem et gloriam, talem duximus ordinem observamdum utraque parte» 

«juramento abstricta. In primis omnium armata manu Christi invocato nomine civitatem expugnare» 

«debemus et, si divina auxiliante potentia civitatem intraverimus, sub eorum regimine debemus» 

«manere et ire, qui fuerint super exercitum preelecti et eos sequi secundum quod fuerint ordinati.» 

«Totum quidem habere, quod in civitate inventum fuerit, a quolibet duci debet et poni in comune eo» 

«loco, quo fuerit ordinatum, de quo tamen habere nobis et omnibus Venetis, tres partes debet solui» 

«pro illo havere, quod Alexius quidem imperator nobis, et vobis solvere tenebatur. Quartam vero» 

«partem vobis retinere debetis, donec fuerimus in ipsa solutione coequales. Si autem aliquod» 

«residuum fuerit, per medietatem inter nos et vos dividere usque dum fuerimus appacati. Si vero» 

«minus fuerit, ita quod non posit suficere ad memoratum debitum persolvendum, undecunque fuerit» 

«prius havere acquisitum, ex eo debemus dictum ordinem observare, salvis tamen victualibus, que» 

«debent observari et dividi tam nostris quam vestris equaliter, ita quod utraque pars possit inde» 

«congrue substentari. Quod autem residuum fuerit, debet dividi cum alio havere iuxta ordinem» 

«prenominatum. Nos etiam et homines Veneciarum libere et absolute absque omni controversia per» 

«totum imperium habere debemus omnes honorificentias et posessiones, quas quidem habere» 

«consueveramus tam in spiritualibus quam in temporalibus, et omnes rationes sive consuetudines,» 

«que sunt cum scripto sine scripto. Debent etiam sex homines eligi pro parte nostra et sex pro» 

«vestra, qui juramento abstricti eum eligere debent de exercitu, quem credent melius scire tenere et» 

«melius pose tenere et melius scire ordinare terram et imperium ad honorem Dei et sancte Romane» 

«ecclesie et imperii. Et si in unum fuerint concordes, illum debemus imperatorem habere, quem ipsi» 

«concorditer eligerint. Si vero VI in unam partem et VI in aliam concordaverint, sor{s} miti debet et» 

 994 G. L. F. TAFEL - G. M. THOMAS, Urkunden... (814-1205), Vol. I, pp. 444-452. Sull’avvenimento si veda 
l’opera di: A. CARILE, Partitio Terrarum Imperii Romanie, in Studi Veneziani, 7 (1965), pp. 125-295. Cfr. anche: 
Andreae Danduli Ducis Venetiarum chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)..., p. 279; S. ROMANIN, Storia 
documentata di Venezia, Venezia (1854), To. II, cap. I, pp. 176-177. ASVe, Secreta, Pacta..., L. A. ff. 30-32 e 32-33; 
ibidem, L. P. I, f. 150; BNM, cod Marc. Lat X, 228 (3312) ff. 1-2. 
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«super quem sors ceciderit, debemus pro imperatore habere. Et si plures consenserint plus in»